(1) Les auteurs des *Principes discutés* appliquent à Cyrus ce qui est dit ici du *roi de Dieu* ou *choix de Dieu*, et à l'Église ce qui est dit de David.

de David, il est évident que le faussaire l'eût répété mot à mot, n'y ayant aucune raison, aucun intérêt à y mettre ces différences. La seconde chose que prouvent ces deux morceaux en plusieurs points, c'est que David a retouché son ouvrage, et y a fait lui-même les

(Psalmus insignis contra atheos.)

## 1. In finem, Psalmus David. XVIII.

(Hebr. xix.)

2. Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat firmamentum.
3. Dies diei eructat verbum ; et nox nocti indicat scientiam.
4. Non sunt loquelæ, neque sermones, quorum non audiantur voces eorum.
5. In omnem terram exivit sonus eorum ; et in fines orbis terræ verba eorum.
6. In sole posuit tabernaculum suum : et est ipse, tanquam sponsus procedens de thalamo suo,
7. Exultavit, ut gigas, ad currendam viam : à summo caelo egressio ejus.
8. Et occursum ejus usque ad summum ejus : nec est qui se abscondat à calore ejus.
9. Lex Domini immaculata, convitens animas : testimonium Domini fidele ; sapientiam prestans parvulis.
10. Justitiæ Domini rectæ, iustificantes corda : præceptum Domini lucidum, illuminans oculos.
11. Timor Domini sanctus, permanens in seculum seculi : judicia Domini vera, justificata in semet-ipsis.
12. Desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum : et dulciora super mel et favum.
13. Etenim servus tuus custodit ea : in custodiendis illis retributio multa.
14. Delicta quis intelligit ? ab occultis meis munda me ; et ab alienis parce servo tuo.
15. Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero ; et emundabor à delicto maximo.
16. Et erunt, ut complacent eloquia oris mei : et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper.
17. Domine, adjutor meus, et redemptor meus.

## COMMENTARIUM.

VERS. (1) 2. CÆLI ENARRANT GLORIAM. Cœlestium

(1) Quædam hujus Psalmi loca Apostoli et Patres Jesu Christo et sacris Evangelii præconibus accommodant. Agnoscat in hoc Psalmo Theodoretus tria genera legum, vel triplicem rationem manifestandi Dei voluntatem hominibus. 1. Manifestat se Deus per naturam, que sine ope litterarum vel scripture in creaturis visibilibus docet Creatorem. 2. Lex Dei est Moyse tradita, et in sacris voluminibus Veteris Testamenti scripta, aperta naturam et voluntatem Dei, ac nostra in illum officia edisserens. 3. Denique lex est gratia à Jesu Christo lata, et in hominum cordibus per sanctum Dei Spiritum exarata. (Calmet.)